
 
 

UBND ĐẶC KHU CÔ TÔ 

TRƯỜNG MẦM NON CÔ TÔ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 111/QĐ-MNCT 
 

Cô Tô,  ngày 22 tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Công bố niêm yết công khai quyết định thành lập trường; quyết định bổ 

nhiệm Hiệu trưởng và các Phó hiệu trưởng trường Mầm non Cô Tô 
  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON CÔ TÔ  

 

Căn cứ luật Giáo dục năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 05 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của 

cơ sở giáo dục công lập; 

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về công khai các hoạt động các cơ sở giáo dục 

của hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ vào điều kiện và tình hình thực tế của nhà trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố niêm yết công khai quyết định thành lập trường; quyết 

định bổ nhiệm Hiệu trưởng và các Phó hiệu trưởng trường Mầm non Cô Tô tại 

bảng công khai và trang Website nhà trường. 

(Chi tiết theo văn bản đính kèm) 

Điều 2. Thời gian niêm yết công khai trên bản tin 90 ngày kể từ ngày 

22/10/2025 đến 22/01/2026, Thời gian công khai trên Website theo quy định tại 

Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Mầm non Cô Tô căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                                                                                                                                                

- Phòng VH-XH(b/c); 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hường 

                



QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sáp nhập Trường Mầm non Cô Tô, Trường Mầm non Thanh Lân, 

Trường Mầm non Đồng Tiến thành Trường Mầm non Cô Tô
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔ TÔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  
Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14; 
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 
125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ Quy định về điều kiện đầu tư 
và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 
12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa 
phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân 
quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 về tiêu chuẩn cơ 
sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông 
và trường phổ thông có nhiều cấp học (được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 
23/2024/TT-BGDĐT ngày 16/12/2024); Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 
31/12/2020 Ban hành Điều lệ Trường mầm non; 

Căn cứ Thông báo số 05-TB/TU ngày 03/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về phương án sắp xếp tinh gọn các tổ chức bên trong, các đơn vị sự nghiệp, 
doanh nghiệp nhà nước và phương án sắp xếp các đơn vị y tế, giáo dục trên địa 
bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 06/10/2025 của UBND tỉnh về 
thực hiện sắp xếp tinh gọn các tổ chức bên trong, các đơn vị sự nghiệp nhà nước 
trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;  

Căn cứ Thông báo số 51TB/ĐU ngày 14/10/2025 của Ban Chấp hành Đảng 
bộ đặc khu về chủ trương thực hiện phương án sắp xếp các cơ sở giáo dục thuộc Ủy 
ban nhân dân đặc khu;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu Cô Tô tại Tờ trình 
số 139/TTr-VHXH ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

ỦY BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU CÔ TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 472/QĐ-UBND Cô Tô, ngày 15 tháng 10 năm 2025



2

Điều 1. Sáp nhập Trường Mầm non Cô Tô, Trường Mầm non Đồng Tiến, 
Trường Mầm non Thanh Lân thành trường Mầm non Cô Tô, trên cơ sở tiếp nhận 
nguyên trạng viên chức, người lao động, học sinh, tài chính, tài sản, cơ sở vật 
chất, trang thiết bị dạy học, hồ sơ, tài liệu… của ba trường nêu trên. 

1. Tên gọi: Trường Mầm non Cô Tô. 
2. Địa chỉ: 
- Điểm chính: Khu 3, đặc khu Cô Tô, tỉnh Quảng Ninh.
- Điểm trường 1: Thôn Hải Tiến, đặc khu Cô Tô, tỉnh Quảng Ninh.
- Điểm trường 2: Thôn Nam Đồng, đặc khu Cô Tô, tỉnh Quảng Ninh.
- Điểm trường 3: Thôn 2, đặc khu Cô Tô, tỉnh Quảng Ninh.
- Điểm trường 4: Thôn 3, đặc khu Cô Tô, tỉnh Quảng Ninh.
- Điểm trường 5: Thôn Trần, đặc khu Cô Tô, tỉnh Quảng Ninh
3. Trường Mầm non Cô Tô là đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trực thuộc 

Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng; được 
Nhà nước bố trí văn phòng, trang thiết bị làm việc; được mở tài khoản tại Kho bạc 
Nhà nước, các tổ chức tín dụng để hoạt động theo quy định của pháp luật. Chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của Trường Mầm non Cô Tô 
thực hiện theo quy định tại Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non.

Điều 2. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân đặc khu Cô Tô giao:  
1. Trường Mầm non Cô Tô 
Tổ chức thực hiện Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu về 

việc sáp nhập các trường học; quản lý, điều hành, bảo đảm an ninh, an toàn cho 
học sinh, duy trì và bảo đảm chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em, 
xây dựng phương án hỗ trợ để không gián đoạn hoạt động giáo dục của học sinh 
sau sắp xếp; kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân đặc khu giải quyết các vấn 
đề liên quan, phát sinh trong quá trình thực hiện. 

- Chủ trì, phối hợp với các trường: Mầm non Thanh Lân; Mầm non Đồng 
Tiến (trước sáp nhập) thực hiện công tác bàn giao, tiếp nhận hồ sơ, tài sản, cơ sở 
vật chất, nhân sự,... đến thời điểm sáp nhập bảo đảm trình tự, thủ tục theo đúng 
quy định của pháp luật; hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân dân đặc khu trước ngày 
31/10/2025. 

2. Phòng Văn hoá - Xã hội: Tham mưu Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô 
kiện toàn tổ chức bộ máy, công tác cán bộ, quản lý, sử dụng, thực hiện chế độ 
chính sách đối với viên chức, hợp đồng lao động bị ảnh hưởng theo quy định. 

3. Phòng Kinh tế: Tham mưu Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô chỉ đạo, 
hướng dẫn thực hiện các nội dung liên quan đến tài sản, tài chính trong quá trình 



3

sáp nhập để trường Mầm non Cô Tô đi vào hoạt động có hiệu quả, theo đúng trình 
tự thủ tục và quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, 

Trưởng Phòng Kinh tế, Trường Mầm non Cô Tô, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 

Nơi nhận:
- Các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND đặc khu (b/c);
- CT, các PCT-UBND đặc khu;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận đặc khu;
- Ban Tổ chức, UBKT Đảng ủy đặc khu; 
- Văn phòng Đảng ủy;
- Như Điều 4 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hà







QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Nguyễn Thị Mai

 giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔ TÔ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân 
định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào 
tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn 
hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3902/SNV-TCBC ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Sở 
Nội vụ tỉnh Quảng Ninh về việc hướng dẫn, bố trí, sắp xếp công chức, viên chức 
lãnh đạo, quản lý khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và đơn vị sự nghiệp 
công lập;

Căn cứ Thông báo số 52-TB/ĐU, ngày 15/10/2025 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy về phương án sắp xếp nhân sự lãnh đạo quản lý các Trường mầm non, 
phổ thông công lập thuộc UBND đặc khu Cô Tô;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 
đặc khu Cô Tô về việc tiếp nhận và bổ nhiệm có thời hạn bà Nguyễn Thị Mai, giữ 
chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô;

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND, ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 
dân đặc khu Cô Tô về việc sáp nhập Trường Mầm non Cô Tô, Trường Mầm non 
Thanh Lân, Trường Mầm non Đồng Tiến thành Trường Mầm non Cô Tô;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 140/TTr-
VHXH, ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ nhiệm có thời hạn bà Nguyễn Thị Mai; Phó Hiệu trưởng Trường 

Mầm non Cô Tô (trước sắp xếp) giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non 

ỦY BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU CÔ TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Cô Tô, ngày 15 tháng 10 năm 2025



2

Cô Tô. Thời hạn bổ nhiệm tính từ ngày 01/7/2025 (theo Quyết định số 35/QĐ-
UBND, ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô).

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Mai được hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo và các 
khoản phụ cấp khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng 
các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Nguyễn Thị Mai căn cứ Quyết định 
thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu (b/c);
- CT, các PCT UBND đặc khu;
- Ban Tổ chức Đảng ủy đặc khu; 
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hà



QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Lê Thị Bích Ngọc

 giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔ TÔ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân 
định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào 
tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn 
hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3902/SNV-TCBC ngày 10/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 
Quảng Ninh về việc hướng dẫn, bố trí, sắp xếp công chức, viên chức lãnh đạo, 
quản lý khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông báo số 52-TB/ĐU, ngày 15/10/2025 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy về phương án sắp xếp nhân sự lãnh đạo quản lý các Trường mầm non, 
phổ thông công lập thuộc UBND đặc khu Cô Tô;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 
đặc khu Cô Tô về việc tiếp nhận và bổ nhiệm có thời hạn bà Lê Thị Bích Ngọc, giữ 
chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Thanh Lân;

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND, ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 
dân đặc khu Cô Tô về việc sáp nhập Trường Mầm non Cô Tô, Trường Mầm non 
Thanh Lân, Trường Mầm non Đồng Tiến thành Trường Mầm non Cô Tô;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 140/TTr-
VHXH, ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Lê Thị Bích Ngọc; Phó Hiệu 

trưởng Trường Mầm non Thanh Lân (trước sắp xếp) giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng 

ỦY BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU CÔ TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Cô Tô, ngày 15 tháng 10 năm 2025



2

Trường Mầm non Cô Tô. Thời hạn bổ nhiệm tính từ ngày 01/7/2025 (theo Quyết định 
số 42/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô).

Điều 2. Bà Lê Thị Bích Ngọc được hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo và các 
khoản phụ cấp khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng 
các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng trường Mầm non Cô Tô; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Lê Thị Bích Ngọc căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu (b/c);
- CT, các PCT-UBND đặc khu;
- Ban Tổ chức Đảng ủy đặc khu; 
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hà



QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Nguyễn Thị Hương

 giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔ TÔ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân 
định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào 
tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn 
hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3902/SNV-TCBC ngày 10/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 
Quảng Ninh về việc hướng dẫn, bố trí, sắp xếp công chức, viên chức lãnh đạo, 
quản lý khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông báo số 52-TB/ĐU, ngày 15/10/2025 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy về phương án sắp xếp nhân sự lãnh đạo quản lý các Trường mầm non, 
phổ thông công lập thuộc UBND đặc khu Cô Tô;

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 
đặc khu Cô Tô về việc tiếp nhận và bổ nhiệm có thời hạn bà Nguyễn Thị Hương, 
giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường Mầm non Đồng Tiến;

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND, ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 
dân đặc khu Cô Tô về việc sáp nhập Trường Mầm non Cô Tô, Trường Mầm non 
Thanh Lân, Trường Mầm non Đồng Tiến thành Trường Mầm non Cô Tô;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 140/TTr-
VHXH, ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Nguyễn Thị Hương; Hiệu trưởng 

Trường mầm non Đồng Tiến (trước sắp xếp) giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường 

ỦY BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU CÔ TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Cô Tô, ngày 15 tháng 10  năm 2025



2

Mầm non Cô Tô. Thời hạn bổ nhiệm tính từ ngày 01/7/2025 (theo Quyết định số   
41/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô).

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Hương được bảo lưu phụ cấp chức vụ lãnh đạo và 
các khoản phụ cấp khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng 
các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Nguyễn Thị Hương căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu (b/c);
- CT, các PCT-UBND đặc khu;
- Ban Tổ chức Đảng ủy đặc khu; 
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hà



QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Hoàng Thị Thảo

 giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔ TÔ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân 
định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào 
tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn 
hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3902/SNV-TCBC ngày 10/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 
Quảng Ninh về việc hướng dẫn, bố trí, sắp xếp công chức, viên chức lãnh đạo, 
quản lý khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông báo số 52-TB/ĐU, ngày 15/10/2025 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy về phương án sắp xếp nhân sự lãnh đạo quản lý các Trường mầm non, 
phổ thông công lập thuộc UBND đặc khu Cô Tô;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 
đặc khu Cô Tô về việc tiếp nhận và bổ nhiệm có thời hạn bà Hoàng Thị Thảo, giữ 
chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Đồng Tiến;

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND, ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 
dân đặc khu Cô Tô về việc sáp nhập Trường Mầm non Cô Tô, Trường Mầm non 
Thanh Lân, Trường Mầm non Đồng Tiến thành Trường Mầm non Cô Tô;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 140/TTr-
VHXH, ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Hoàng Thị Thảo; Phó Hiệu 

trưởng Trường Mầm non Đồng Tiến (trước sắp xếp) giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng 

ỦY BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU CÔ TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Cô Tô, ngày 15 tháng 10 năm 2025



2

Trường Mầm non Cô Tô. Thời hạn bổ nhiệm tính từ ngày 01/7/2025 (theo Quyết định 
số 37/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô).

Điều 2. Bà Hoàng Thị Thảo được hưởng phụ cấp chức vụ lãnh đạo và các 
khoản phụ cấp khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng 
các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Hoàng Thị Thảo căn cứ Quyết định 
thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu (b/c);
- CT, các PCT-UBND đặc khu;
- Ban Tổ chức Đảng ủy đặc khu; 
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hà



QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Đinh Thị Hạnh

 giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÔ TÔ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, 
ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân 
định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà 
nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào 
tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn 
hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3902/SNV-TCBC ngày 10/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 
Quảng Ninh về việc hướng dẫn, bố trí, sắp xếp công chức, viên chức lãnh đạo, 
quản lý khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông báo số 52-TB/ĐU, ngày 15/10/2025 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy về phương án sắp xếp nhân sự lãnh đạo quản lý các Trường mầm non, 
phổ thông công lập thuộc UBND đặc khu Cô Tô;

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 
đặc khu Cô Tô về việc tiếp nhận và bổ nhiệm có thời hạn bà Đinh Thị Hạnh, giữ 
chức vụ Hiệu trưởng Trường Mầm non Thanh Lân;

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND, ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 
dân đặc khu Cô Tô về việc sáp nhập Trường Mầm non Cô Tô, Trường Mầm non 
Thanh Lân, Trường Mầm non Đồng Tiến thành Trường Mầm non Cô Tô;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 140/TTr-
VHXH, ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều động và bổ nhiệm có thời hạn bà Đinh Thị Hạnh; Hiệu trưởng 

Trường Mầm non Thanh Lân (trước sắp xếp) giữ chức vụ Phó Hiệu trưởng Trường 

ỦY BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU CÔ TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Cô Tô, ngày 15 tháng 10 năm 2025



2

Mầm non Cô Tô. Thời gian bổ nhiệm kể từ ngày 01/7/2025 (theo Quyết định số   
40/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Cô Tô).

Điều 2. Bà Đinh Thị Hạnh được bảo lưu phụ cấp chức vụ lãnh đạo và các 
khoản phụ cấp khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng 
các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng Trường Mầm non Cô Tô; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Đinh Thị Hạnh căn cứ Quyết định 
thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu (b/c);
- CT, các PCT-UBND đặc khu;
- Ban Tổ chức Đảng ủy đặc khu; 
- Như Điều 3 (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hà




